令和 3年 10 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

                              一般社団法人 山形県理学療法士会

                              会    長     岩井 章洋

専門領域推進部担当理事 阿部 宣行

専門領域推進部担当理事 山本 洋介

理学療法士講習会（基本編 理論）の開催について（再案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。本研修会は専門領域推進部予防領域が

企画した、日本理学療法士協会主催の講習会になります。本研修会は、栄養に関する基本的な知識を学ぶ

と共に、栄養摂取にとって重要となる嚥下機能も取り上げ、臨床評価や具体的介入方法、他職種連携等に

関して共通理解を深める機会になると考えております。

お忙し中ではありますが、多くの皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

１．日    時 ： 令和 3 年 10 月 31 日（日） 9：30～16：30（受付 8：50～）

２．場    所 ： オンライン形式（Zoom 使用）

３．テ ー マ ： 「栄養・嚥下機能からみた予防理学療法」

４．講   師 ： 吉田 剛 先生（高崎健康福祉大学 理学療法学科教授 理学療法士）

         石川 淳 先生（香川大学医学部附属病院 リハビリテーション部 理学療法士）

５．対   象 ： 日本理学療法士協会会員 100 名（先着順）

６．参 加 費 ： 3,000 円

７．申   込 ： 日本理学療法士協会ホームページのマイページにてお申込みください。

８．申込期間 ： 令和 3 年 9 月 1 日～10 月 21 日（決済は楽天カードのみとなります）

９．そ の 他 ：

１）受講規約や事前の動作確認 URL が添付されたメールが受信されれば、申込完了となります。

 ２）受講 1 週間前を目途に、資料と当日の入室 URL が添付されたメールを送信します。届かない場合

は、お手数ですが下記の問合せまでご連絡ください。

３）生涯学習ポイントは、2-2) 理学療法士講習会 20 ポイント（神経・内部障害）、

新人教育プログラムは C-5（地域リハビリテーション）が付与されます。

 ４）出張許可書の必要な方は、山形県理学療法士会事務局 ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp へご連絡ください。

10．問 合 せ ： 【担当】 芦埜 達哉

在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童サテライト

TEL：023-656-8561 FAX：023-656-8562

E-mail：yobouyamagata@yahoo.co.jp

mailto:ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp